
REPUBLICA DEL ECU 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLICION NS 9164 / -— 92 
" HUCO LARREA RO A, 

INTENDENTE DE COMPANIAS 
En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, sezún Resolución N? 6053 
de 22 de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERA YA 0 

QUE el 22 de Agosto de 1.978, se ha otorszado ente - 
el Notario 22 del Cantón Guayaquil Dr. Jorzse Jara Crau 
la escritura pública de constitución simult de la 
Compañía WAN “PRODUCTORA INDUSTRIAL TECNICA (PRIX - 
TECSA) S.A. 

QUE al Señor Benedicto Alvarez, debidamente autori- 
zado, ha presentado cuatro coplas notariales de la mis- 
ma, solicitado la aprobación de la constitución símul- 
tánea de la indicada Compañía. . 

La, 
QUE el Ministerio de Industrias, Comercio a Intezra 

0 ción, mediante Resolución N2 0200 de 25 de Mayo de 1973 
ha autorizado la inversión del señor Florentino Alvarez 
Fíntueles. 

QUE según consta del certificado presentado, la Cá- 
mara de Industrias de Cuayaquil, ba concedido la afilla 

. ción N2 3057 el 6 de Octubre de 1.978. 

D QUE consta de la misma escritura, que unas de las - 
- disposiciones estatutarias deben ser modifícadas y, que 

e lo demás se ha dado cumplimiento a los requísitos de 
y. 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO./ Aprobar la constitución simultá- 
nea la Compañía Anónima PRO- 

DUCTORA INDUSTRIAL TECNICA "(PRINTECSA) S.A,”, cuyo domi 
cilíc es la ctudad de Cuay 1, econ un capítal socíal 

O de SEISCIENTOS MIL SUCRES,/diwidido en selsclentas ac - 
ciones ordinarias y nominativas de Un míl sueres cala - 
usa, con las siguientes modificaciones estatutarias:  - 
Al final del Art. 22, arregar “relacionados econ su obje 
to principal”. En el Art. 72 a contimiación de lhagar - 
agróguaso “dentro del territorial nacional”. En el Art. 

pe 132 dirá “Cerente Ceneral” en vez de "Cerente'". En el - 
Art. 162 lít. e) en vez de los Gerentes, debe decir  - 

: "AL Carente” . Al final del Art. 162, lít. 1) agrágueseo 
.mediante poder especial”. 

..2



KEPUBLICA" VEL" ECT 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

uns 

As, . : o. ] : o NS aL 

wo
 

p
á
r
 

e IVC í Po IS a o A 

ART IGLTO SECUMO. dicen cue el Notario 22 de oeste 

a -< Cangón, cel sarsen de 13 napriz de 
la escrítura rública de 22 de ¿zosto de 1,078, tome note 

"de iher sido aprol:ada ciadianto esta Faso lución: 2on las 
aodifícaciones cometeates en el Artículo Primero y síente 

o razs Aa som lhaleyco. 
Ph 

ARTÍCULO TERCERO. Í braponer quee! Reg eLptrador : ercan 
til da fuáyaqutl: a) inscriba la re 

ferida escritura pública y ssta Resolución en el Renis- 
tro a 9 cargo. Libro de ladystriales, de acuardo a los 
Arts. 15% y 1€3 Je le Lev dé Conpañilas y/Art. 3% del D.S. 
42 733, de 22 de Agosto de 1,975; $, b comp la con las - 
demás prescripclonees contenidas en la. iey y de Reristro. 

ARTICULO CUARTO. / Damponer. quie se Pybltnue por una so- 
la vez, en uno dá los perifidleos de 

mayor circulación en fuayaqutl, el extracto Ja la escri - 
tumepáblica de 22 de Avosta de 1.973, que será elabrorajo 
por este Despacho y la razón de su aprobación. 

COFMUNIOULSL Lada y fíriada en la Superintendencia - 
de Compañías en Guayzquil, a Mociseis de Octubre de vil 
novecientos setenta y ocho.- / 

  

      
Hizo LAXrrea 

INTENDENTE DE 

PROVEYO y f£írisó la Pesolución que antecede el Señor  - 
Doctor Huro Larrea Romero. Intendenta le Compañías en  - 
Guayaquil, a los diaciseís días del uee de Octubre 4.1 
novecientos setenta y ocho, LO CERTIFIOO, ==>     
Rep. S1E4 
JTA-Lúes. 
19.16,7£.



Vaca 
o Na 

ss a A .- q. 

A iy PS 

A ANDRADE 
in Guayaquil 

    
yd 

   


